A di 29, *etiam* fo gran pioza. Non fo alcuna lettera in Colegio, et fo ordinato Pregadi, *licet* i Cai di X volesseno il suo Consejo ; ma sier Zacaria Dolfin savio dil Consejo volse il Pregadi per proveder a la dispensation del danaro in campo ; *etiam* li altri savii che compieno, per meter le loro parte.

Da poi disnar fo Pregadi, e non fo leto alcuna lettera.

Fu posto, per li consieri e savii, che hessendo stà electo sier Aurelio Michiel proveditor a Martingengo, qual non li è stà limità salario per spexe, che el sia a la condition di altri, *videlicet* l' habi ducati al mexe per spexe e stagi uno anno ; e fu presa.

Fu posto, per li savii, hessendo stà fato nel nostro Mazor Consejo tre volte eletion di luogotenente in la Patria di Friul e non havendo passà niuno, che 'l sia electo per questa volta per scurtinio et 4 man di election per uno anno con ducati 37 $\frac{1}{2}$ al mexe neti, come haveano li altri luogotenenti *ut in parte*, e fu presa ; la qual si ha a meter a Gran Consejo.

Fo posto, per li diti, havendo compito sier Francesco Falier podestà et capitano a Vicenza il suo rezimento, che 'l sia electo per Gran Consejo per scurtinio et 4 man di eletion in suo locho podestà et capitano per questa volta *tantum* per uno anno, con ducati 50 netti al mexe per spexe, come fo electo dito sier Francesco Falier ; et fu preso, la qual parte si ha da meter a Gran Consejo. 242

Fu posto, per li savii da terra ferma, che a uno Francesco Rossina, qual per soi meriti a Padoa al tempo di la rebelion e di l' assedio *ut in parte*, li sia dato la expetation dil capitano di le prexon di Padoa, da poi la morte di questo è al presente. Ave di si et di no e fu presa ; e fo contra la forma di la parte che non vol si dagi officii per expetativa, *tamen* li avogadori la lassono passar.

Fu posto, per li savii da terra ferma, certa confirmation a uno Lucha di Pasqual da Cataro, di ducati 4 di provision havea suo padre al mexe, che l' habi suo fiol *ut in parte*, e fu presa.

Fu posto per li diti, che sier Andrea Contarini governorator a la Cefalonia, qual ha concesso certo officio in li *ut in parte* a Zuan Ardavani in loco di Zorzi Vatazi morto li a Cefalonia, ch'el sia confirmato *ut in parte*, e fu presa.

Fu posto, per sier Zacaria Dolfin savio dil Consejo solo, che de presente sia electo uno proveditor zeneral apresso sier Polo Capello el cavalier, el qual habi cura dil danaro, e sia presente a la dispen-

sation di quello, con ducati 120 al mexe *ut in parte*. Andò in renga sier Gasparo Malipiero savio a terra ferma, dicendo: « È mal butar via questa spexa e il Colegio non sente tal opinion ». Li rispose dito sier Zacaria: « È ben », e il Consejo era pregno di la relation di l'Emo, *licet* fosse tardi. È *judicio meo* mala parte, e fa confusion in campo e mete discussion: *tamen* ave 56 di no, 120 de si, e fu presa. E fu tolto il scurtinio, tolti numero 22, tre non si provono come sarà notado di soto, et rimase dito sier Zacharia Dolfin, el qual poi rimasto, andò in renga e si excusoe non poter andar, non pol cavalehar per la doja di sehena l'ha preso quando el fo capitano a Padua al tempo di l'asedio, et cussi refutoe. Nè fo fato altro.